Dr. Thirlwall estimates more lightly than I do the effect of these abundant libels of the old comedy: see his review of the *Attic tragedy and comedy*, in a very excellent chapter of his *History of Greece*, ch. xviii. vol. iii, p. 42.

in consequence of prejudice or opposition, to disguise a far-sighted political philosophy under the veil of satire; as good judges of the most debatable questions, such as the prudence of making war or peace, and excellent authority to guide us in appreciating the merits or demerits of their contemporaries, insomuch that the victims of their lampoons are habitually set down as worthless men.¹ There cannot be a greater misconception of the old comedy

¹ The view which I am here combating, is very general among the German writers; in proof of which, I may point to three of the ablest recent critics on the old comedy, Bergk, Meineke, and Ranke; all most useful writers for the understanding of Aristophanês.

Respecting Cratinus, Bergk observes: "Erat enim Cratinus, *pariter atque ceteri principes antiquæ comediæ, vir egregie moratus, idemque antiqui moris tenax. Cum Cratinus quasi divinitus videret ex hac libertate mox tanquam ex stirpe aliqua nimiam licentiam existere et nasci, statim his initiis graviter adversatus est, videturque Cimonem tanquam exemplum boni et honesti civis proposuisse,*" etc.

"Nam Cratinus cum esset magno ingenio et *eximiâ morum gravitate, ægerime tulit rem publicam præceps in perniciem ruere: omnem igitur operam atque omne studium eo contulit, ut imagine ipsius vite ante oculos positâ omnes et res divinæ et humane emendarentur, hominumque animi ad honestatem colendum incenderentur. Hoc sibi primus et proposuit Cratinus, et propositum strenue persecutus est. Sed si ipsam Veritatem, cujus imago oculis obrersabatur, oculis subjecisset, reverendum erat ne tedio obrueret eos qui spectarent, nihilque prorsus eorum, quæ summo studio persequebatur, obtineret. Quare eximiâ quâdam arte pulchram effigiem hilaremque formam finxit, ita tamen ut ad veritatem sublimemque ejus speciem referret omnia: sic cum ludicris miscet seria, ut et vulgus haberet qui delectaretur; et qui plus ingenio valerent, ipsam veritatem, quæ ex omnibus fabularum partibus perluceret, mente et cogitatione comprehenderent." "Jam vero Cratinum in fabulis componendis id *unice spectavisse quod esset verum, ne veteres quidem latuit. Aristophanes autem idem et secutus semper est et sæpe professus.*" (Bergk, De Reliquiis Comœd. Antiq. pp. 1, 10, 20, 233, etc.)*